Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Technische Daten sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Indeed performance; Indeed counter; Indeed XL/NPR
für ein Nutzergewicht bis 150 kg
Ersetzt Zertifikat Nr. 60167066_0001
Parent-ID: 0000043537
Gültig bis:               2027-12-06
Date of expiry:
Gültig ab: 2022-12-21 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2023-12-21
Date of issue:  _______________________________________
                   C. Prosch
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60173544  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2314W4  001
Produkt Product: Bürostuhl
(Büroarbeitsstuhl Modellreihe Indeed)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Büroarbeitsstuhl Modellreihe Indeed; Indeed performance;
Indeed counter; Indeed XL/NPR für ein Nutzergewicht bis
150 kg
Sitzhöhe mit Gasfeder, verstellbar. Sitzmechanik SE (Synchro-Evo-
lution®), Synchrontechnik mit großem Öffnungswinkel der Rückenlehne
zum Sitz. 80 mm (Indeed und Indeed counter) oder 100 mm (Indeed XL
und NPR, nur mit Armlehnen möglich). Schiebesitzverstellung und
vorwählbare Sitzneigeverstellung. Sitzträger aus Kunststoff, ge-
polstert und bezogen. Rückenlehne "mesh" mit Kunststoffrahmen und
Netz bespannt, "operator" mit Kunststoffträger gepolstert und be-
zogen. Optional mit und ohne Armlehnen. Optional mit Lumbalstütze
und Kleiderbügel. Fußkreuz aus Kunststoff oder Aluminium. 5 last-
abhängig gebremste Lenkdoppelrollen Typ "H" oder "W" oder Kunst-
stoffgleiter. Indeed counter mit Ring-Fußstütze, Fußkreuz aus
Aluminium und unter Last stoppenden Lenkdoppelrollen Typ "H" oder
"W" oder Kunststoffgleiter.
Indeed (80 mm Schiebesitz)
operator (Kst-Außenschale)
ID 7046      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Polster-Rückenlehne
ID 7046_CFR  Counterstuhl mit höhenverstellbarer Polster-Rückenlehne
ID 7048      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Polster-Rückenlehne mit
             Ergo-Nackenstütze.
mesh (Netz-Rückenlehne)
ID 7056      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Netz-Rückenlehne
ID 7056_CFR  Counterstuhl mit höhenverstellbarer Netz-Rückenlehne
ID 7058      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Netz-Rückenlehne mit
             Ergo-Nackenstütze
Indeed performance (80 mm Schiebesitz und Polsterboden aus Netzstoff)
operator (Kst-Außenschale)
ID 7146      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Polster-Rückenlehne
ID 7148      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Polster-Rückenlehne
             mit Ergo-Nackenstütze
mesh (Netz-Rückenlehne)
ID 7156      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Netz-Rückenlehne
ID 7158      Drehstuhl mit höhenverstellbarer Netz-Rückenlehne
             mit Ergo-Nackenstütze
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60173544  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2314W4  001
Produkt Product: Bürostuhl
(Büroarbeitsstuhl Modellreihe Indeed)